

## Sprawozdanie

z działalności Rady Dzielnicy Krościenko Niżne

za okres od 01.01.2023 r. do 17.11.2023 r.

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Krosna Nr 64/1498/14 z dnia 7 listopada 2014 r. został zatwierdzony Statut Dzielnicy, według którego Dzielnicą „Krościenko Niżne” poprzez swoje organy, bądź poprzez bezpośrednie działania jej mieszkańców współuczestniczy w procesie zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy, ciążących na gminie w myśl postanowień ustawy, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb mieszkańców Dzielnicy „Krościenko Niżne”.

Rada poprzez swoje działania realizowała zadania statutowe takie jak integracja mieszkańców dzielnicy, samopomoc, inspirowała wspólne przedsięwzięcia w dzielnicy oraz decydowała o przeznaczeniu środków finansowych będących w dyspozycji Rady Dzielnicy, pochodzących z budżetu Miasta.

W okresie sprawozdawczym rada działała w 14 osobowym składzie.

Zadania integracyjne, kulturalne oraz aktywizujące w dużym zakresie realizowane są poprzez Klub Seniora „Puchatek”, który działa przy DDL Puchatek pod przewodnictwem p. Jadwigi Tercha. W roku 2023 zrealizowano wiele działań, a wartym podkreślenia jest działanie pod hasłem „Krościenko nie jedno ma imię”, które zaowocowało spotkaniami mieszkańców naszej dzielnicy Krościenko Niżne z mieszkańcami Krościenka nad Dunajcem, Krościenka Wyżnego oraz zaplanowane jest spotkanie w Krościenku nad Strwiążem.

W DDL Puchatek poza Klubem seniora działa również Dzielnicowe Koło Kobiet, Studio Tańca Feel&Dance Anna Kłapkowska oraz Pola Holistic Therapy Paulina Prajsnar-Adamczyk.

Rada Dzielnicy wspólnie z Kołem Kobiet i wsparciu Klubu Seniora i Krośnieńskiego Koła Pszczelarzy zorganizowała w sierpniu cykliczną uroczystość dożynkową która rozpoczęła się mszą świętą w Kościele pw. Ducha Świętego. Po niej zorganizowaliśmy spotkanie mieszkańców z władzami miasta Krosna, uatrakcyjnione występem Zespołu Śpiewaczego „Kamratki”

Kolejną cykliczną uroczystością organizowaną wspólnie z Dzielnicowym Kołem Kobiet, Klubem Seniora jest Wieczera Wigilijna dla mieszkańców. Spotkanie to adresowane przede wszystkim jest do osób samotnych, będących w sędziwym wieku aby w okresie świątecznym mogli w miłej atmosferze spotkać się ze swoimi znajomymi, sąsiadami i władzami miasta.

Działania inwestycyjne i remontowe, które zostały wykonane w roku 2023 zostały przedstawione szczegółowo w sprawozdaniu Zarządu Dzielnicy.

Większość wydatków przypisanych do dzielnicy Krościenko Niżne koncentrowała się na obszarze przyłączonym do dzielnicy w 2021 roku tzn. terenach dawnego lotniska Iwonicz i dojazdu do niego oraz przyszłej trasy S19.

Poza w/w działaniami przeprowadzono dalsze prace w DDL Puchatek mające na celu podniesienie standardu obiektu co pozwala zwiększyć przychody z jego wynajmu.

W 2023 roku zakończono prace przy uporządkowaniu terenu przy ul. Szopena , na terenie dawnego wysypiska powstał Park, który będzie służył mieszkańcom Dzielnicy oraz miasta Krosna.

Troska o czystość otoczenia , dbałość o środowisko jest obszarem zainteresowania Rady, dlatego też Rada promowała i wspierała Akcję Czysty Wisłok.

W obecnej kadencji Rada aktywnie działa w mediach społecznościowych , ma to na celu aktywizację młodych do działań prospołecznych. Mimo wielkiej pracy wykonanej przez p. Adama Charzewskiego nie widać wzrostu zainteresowania młodzieży w działalność społeczną w ramach dzielnicy.

Zaangażowanie w pracę społeczną Członków Rady Dzielnicy pozwala rozwiązywać problemy, poprawiać jakość życia oraz wyznaczać kierunki rozwoju naszej małej społeczności za co wszystkim Dziękuję.

**RADA DZIELNICY**  
Krościenko Niżne  
w KROŚNIE

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Dzielnicy  
  
**Witold Słowik**